

**Lucrari de reparatie a
drumurilor publice in sat
Costuleni : str. Viilor 1000 m
x3,5 m**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 495 038,375 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. I	100 m ³	5,000	551,25	2 756,250
2	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul	100 m ³	5,000	1 192,50	5 962,500
3	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 3 km	t	750,000	5,99	4 489,875
4	TsD02A1	Imprăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în străzi cu grosimea de 15-20 cm	100 m ³	5,000	343,35	1 716,750
5	TsD25B	Compactarea pământului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.) : prin 8-10 parcurșuri	100 m ³	5,000	689,95	3 449,764
6	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adâncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren catg. III	100 m	10,000	520,83	5 208,320
7	DA12A	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare și innoiroire 0-40 mm	m ³	508,130	656,52	333 595,983
8	DF54C	Taierea și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,000	171,10	171,100

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	357 350,542
		Asigurari medicale	24 %	6 755,353
		Total		364 105,895
		Cheltuieli de regie	10 %	36 410,590
		Total		400 516,485
		Beneficiu de deviz	3 %	12 015,495
		Total		412 531,979
		TVA	20 %	82 506,396
		Total deviz: Inclusiv salariu		495 038,375

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
drumurilor publice in sat
Costuleni : str. Viilor 1000 m
x3,5 m**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 495 038,375 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	406,504	64,84	26 357,719
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,600	64,84	1 789,584
Total manopera						28 147,303

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	51,829	340,00	17 621,948
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	645,325	340,00	219 410,534
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	130,589	320,00	41 788,611
4.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	127,032	12,00	1 524,390
Total materiale de construcții						280 345,484

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,580	295,00	171,100
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	39,741	295,00	11 723,731
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	131,098	145,00	19 009,143
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,750	315,00	2 756,250
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	23,850	250,00	5 962,500
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,450	315,00	1 716,750
7.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	6,700	215,00	1 440,500
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	23,025	195,00	4 489,875
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,703	125,00	1 587,906
Total utilaje de construcții						48 857,755

Total	Lei	357 350,5 42
Asigurari medicale	24 %	6 755,353

Total		364 105,8
Cheltuieli de regie	10 %	36 410,59
Total		400 516,4
Beneficiu de deviz	3 %	12 015,49
Total		412 531,9
TVA	20 %	82 506,39
Total deviz:		495 038,3
		75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor
publice in sat Costuleni : str. Viilor 1000 m x3,5
m**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			551,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	315,00	551,25
2	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul	100 m3			1 192,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	250,00	1 192,50
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			5,99
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	195,00	5,99
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			343,35
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	315,00	343,35
5	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.) : prin 8-10 parcursuri	100 m3			689,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9200	64,84	59,65
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1,3400	215,00	288,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	295,00	342,20
6	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			520,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	64,84	149,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	295,00	371,70
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire 0-40 mm	m3			656,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	64,84	51,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	320,00	82,24
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	340,00	34,68
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	340,00	431,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	12,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	295,00	12,39
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ralouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	145,00	37,41
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	125,00	3,12
8	DF54C	Taiera si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			171,10
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	295,00	171,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.